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Statsrevisorernes Sekretariat  
Folketinget  
Christiansborg  

1240 København K  

 

Ministerredegørelse om beretning nr. 21/2014 til Statsrevisorerne om 

ansøgningspuljer med en afgrænset ansøgerkreds 

 

Jeg skal hermed afgive svar til Statsrevisorerne vedrørende beretning 21/2014 

om ansøgningspuljer med en afgrænset ansøgerkreds og redegøre for de 

foranstaltninger og overvejelser, som beretningen giver anledning til.   

 

Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at det i mange tilfælde er tvivlsomt, 

om ministerierne lever op til principperne for god tilskudsforvaltning, når 

ansøgningspuljer afgrænses administrativt. Der er således risiko for, at 

tilskudsyders beslutning om, hvem der kan ansøge, hviler på et usagligt 

grundlag. Hertil kommer, at der er risiko for, at tilskudsyder ikke følger 

forvaltningsmæssige principper om, at alle potentielle tilskudsmodtagere skal 

behandles ens.  

 

I beretningen fremgår, at Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet administrerer 

15 ansøgningspuljer, hvoraf ingen dog er afgrænsede.  

 

Ministeriet administrerer dog en pulje, hvorfra der gives tilskud til ordninger til 

typegodkendelse af vindmøller og kvalitetssikring af biokedler, varmepumper og 

solenergianlæg. Ministeriet har hidtil vurderet, at kun DTU og Teknologisk 

Institut har haft det nødvendige faglige niveau til at udføre arbejdet. Ministeriet 

har derfor henvendt sig direkte til disse to, når puljen blev åbnet for 

ansøgninger. Ministeriet har besluttet fremadrettet at udbyde opgaverne i EU-

udbud, når puljen åbner igen.  

 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet vil fortsat have fokus på ikke at 

afgrænse ansøgningspuljer og vil sørge for, at den nævnte pulje udbydes i EU-

udbud.  

 

Med disse tiltag er det min vurdering, at de i beretningen omtalte forhold på 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets område adresseres.  

 

Denne redegørelse er ligeledes sendt til rigsrevisor. 

 

Med venlig hilsen 

 
Lars Chr. Lilleholt 
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